Rio Grande do Sul , 26 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3496

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             49

ZALO BUENO GOMES DA SILVA,

Prefeito em exercício.

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:43894479

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2023

Procede a chamada pública para cadastros novos e

recadastramento dos alunos usuários do Transporte

Escolar.

ZALO BUENO GOMES DA SILVA, Prefeito em exercício de

Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, para

conhecimento dos pais ou responsáveis legais, dos alunos usuários do

Transporte Escolar no Município, que os mesmos devem ser

cadastrados ou recadastrados, observando o cronograma a seguir:

Alunos da área rural: 30/01/2023 até 03/02/2023.

Alunos da área urbana: 06/02/2023 até 15/02/2023.

Local e Horário: Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e

Desporto, na Rua Firmino de Paula, n.º 1098, das 7h30 às 11h30 e

das13h30 às 17h30.

Documentos necessários do aluno: Carteira de Identidade e/ou

Certidão de Nascimento, uma foto ¾ recente, comprovante de

endereço, telefone para contato.

Obs: alunos das localidades do interior deverão trazer o número da

Latitude e Longitude da propriedade para o georreferenciamento do

roteiro do transporte.

Informações poderão ser obtidas junto a Secretaria de Educação,

Cultura, Turismo e Desporto, nos telefones (54)3324-8540 ou no

email transporte@ibiruba.rs.gov.br

Ibirubá-RS, 25 de janeiro de 2023.

ZALO BUENO GOMES DA SILVA,
Prefeito em Exercício.

Registre-se. Publique-se.

Cumpra-se.

VAGNER OLIVEIRA,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:BFA6175A

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004-2023

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de

quem possa interessar, que às 09 horas do dia 14 de FEVEREIRO de

2023, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, a Comissão

Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das

propostas relativas à Tomada de Preços 004-2023, tipo menor preço

global por lote, visando a Contratação de empresa para execução em

regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados

aos serviços de construção de sanitários públicos com 75,56 m², à ser

construído pela Prefeitura Municipal de Ibirubá, na praça central

General Osório, Bairro Centro, Ibirubá/RS, de acordo com o memorial

descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do

edital. O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia

10 de fevereiro de 2023. Os interessados devem obter o edital e seus

anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 26 de janeiro de 2023.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:4B0700C3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 004/2023 – FAMURS

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de tintas,

solventes e acessórios para pintura.

Abertura: 16/02/2023, às 09:00 horas, no portal de compras públicas

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura

Municipal de Imbé/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão social,

nº do CNPJ, endereço e telefone), ou nos sites ww.imbe.rs.gov.br/

https://pregaobanrisul.com.br/, horário de expediente seg. à sex. das

08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone (51) 3627-8201 ramais

307 e 308.

Imbé, 24 de Janeiro de 2023

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques

Código Identificador:9666527B

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2023 – ALTERAÇÃO DE

EDITAL

Pregão Eletrônico nº 0003/2023 – Alteração de Edital

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos

interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações, a alteração no

item Nº71 - LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG, alterando seu

quantitativo de 25 para 250.000 unidades. Mantêm-se a data

14/02/2023 as 09:00 horas para a abertura, tendo em vista não

alteração na proposta conforme previsto em lei, no portal de

compras públicas https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada

pela Prefeitura Municipal de Imbé/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de

expediente seg. à sex. das 08hs às 12:00hs e das13:30h às 17:30hs,

fone (51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 25 de Janeiro de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques

Código Identificador:3378232F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 05, DE 25 DE JANEIRO DE 2023

EDITAL N.º 05/2023

JOÃO EDÉCIO GRAEF, Prefeito Municipal de Independência, no

uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital n.º 01/2023, e

Edital n° 02/2023, não havendo nenhuma manifestação em relação à

homologação da inscrição por parte dos candidatos, DIVULGA A

RELAÇÃO FINAL DE INSCRITOS ao Processo Seletivo